
 
     ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«---» «--------------»  2021թ.                                                                                         N----Ն 

 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 24-Ի  
N 242-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 25.1-րդ կետով, «Առևտրի և ծառայությունների 

մասին» օրենքի 5.2-րդ հոդվածի 2-րդ մասով և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» 

օրենքի 33-րդ և  34-րդ հոդվածներով՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի հունիսի 24-ի «Երևան համայնքի 

վարչական տարածքում շրջիկ առևտրի կետերին ներկայացվող պահանջները, 

պայմանները, շրջիկ առևտրի իրականացման թույլատրելի վայրերը, դրանց 

տրամադրման (հատկացման) կարգը, ժամկետները, պայմանները և գործունեության 

իրականացման ժամերը, ինչպես նաև վաճառվող ապրանքների կամ մատուցվող 

ծառայությունների չթույլատրվող տեսակները սահմանելու մասին» N242-Ն որոշման 

հավելվածի 20-րդ կետի ցանկի 10-րդ կետը ճանաչել ուժը կորցրած։  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան 

հաջորդող տասներորդ օրը: 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ  ՏԵՂԱԿԱԼ,  
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ  ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ՝                                           Հ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 24-Ի  N 242-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 

2021 թվականի օգոստոսի 17-ին Հայաստանի ամերիկյան համալսարանի 

փոխնախագահ Աշոտ Ղազարյանը դիմել է Երևանի քաղաքապետին՝ խնդրելով Լեռ 

Կամսար փողոցի թիվ 40 հասցեի /Հայաստանի ամերիկյան համալսարանի/ դիմացի 

շրջիկ առևտրի իրականացման թույլատրելի վայրը Երևան քաղաքի ավագանու 2020 

թվականի հունիսի 24-ի N242-Ն որոշման հավելվածով սահմանված ցանկից հանել, 

քանի որ նշված տարածքը Երևանի քաղաքապետի 2002 թվականի օգոստոսի 22-ի 

N1432-Ա որոշմամբ բարեկարգման նպատակով տրամադրվել է Հայաստանի 

ամերիկյան համալսարանին: Հայաստանի ամերիկյան համալսարանն իր միջոցներով 

նախաձեռնել և կատարել է նշված տարածքի բարեկարգմանն ուղղված մի շարք 

աշխատանքներ։  

Բարձրացված հարցը լիարժեք և բազմակողմանի ուսումնասիրելու համար 

Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի առևտրի և ծառայությունների 

վարչությունը նշանակել է լսումներ։ Լսումների ընթացքում Հայաստանի ամերիկյան 

համալսարանի փոխնախագահ Աշոտ Ղազարյանի ներկայացուցիչները լրացուցիչ 

հայտնել են, որ շրջիկ առևտրի կետի գործունեության արդյունքում խաթարվում է 

տրանսպորտային միջոցների երթևեկությունը։ 

Հաշվի առնելով վերոգրյալը՝ բարձրացված հարցը կարգավորելու նպատակով 

մշակվել է սույն որոշման նախագիծը: 

  

 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ,  
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ  ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ՝                                             Հ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 
 

 

 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  2020  ԹՎԱԿԱՆԻ  ՀՈՒՆԻՍԻ 24-Ի N 242-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱՑՈՒԹՅԱՄԲ ՊԵՏԱԿԱՆ 
ԿԱՄ ՏԵՂԱԿԱՆ ԻՆՔՆԱԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՄԱՐՄՆԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ  ԾԱԽՍԵՐԻ ԵՎ 

ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ԷԱԿԱՆ ԱՎԵԼԱՑՄԱՆ ԿԱՄ  ՆՎԱԶԵՑՄԱՆ  ՄԱՍԻՆ 
 
 
«Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի հունիսի 24-ի N242-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություն կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագիծն 

ընդունելու կապակցությամբ պետական կամ տեղական ինքնակառավարման մարմնի 

բյուջեում եկամուտների էական ավելացում կամ նվազեցում չի սպասվում: 

 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 24-Ի N 242-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱՑՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 
ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ  ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ  

ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 
 
«Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի հունիսի 24-ի N242-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություն կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագիծն 

ընդունելու կապակցությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի 

առաջանում: 

 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ  ԱՌԱՋԻՆ  ՏԵՂԱԿԱԼ,  
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ  ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ՝                                              Հ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 
 
 
 
 


